1

14

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2021 № 1147
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
программу «Совершенствование и содержание
дорожного хозяйства на территории Валдайского
городского поселения на 2020-2023 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 16.01.2020 №48 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Валдайского муниципального района и Валдайского городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2020-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.11.2019 № 2043:
1.2. Изложить пункт 7 паспорта подпрограммы в редакции Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации:
	Год

	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федералный бюджет
	бюджет Валдайского муниципального района
	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	84413,500
	-
	-
	34 026,49414
	-
	118439,99414

	2021
	59780,50405
	-
	-
	31 102,56177
	-
	90883,06582

	2022
	4 222,00
	-
	-
	26 210,00
	-
	30 432,00

	2023
	4 222,00
	-
	-
	26 210,00

	30 432,00

	ВСЕГО
	152638,00405
	-
	-
	117 549,05591
	-
	270187,05996

1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения» 4.Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации в следующей редакции:
	Год

	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Валдайского муниципального района
	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	84 413,500
	-
	-
	32261,72782
	-
	116 675,22782

	2021
	59780,50405
	-
	-
	28574,28237
	-
	88 354,78642

	2022
	4 222,00
	-
	-
	23 910,00
	-
	28 132,00

	2023
	4 222,00
	-
	-
	23 910,00

	28 132,00

	ВСЕГО
	152638,00405
	-
	-
	108656,01019
	-
	261294,01424

1.4. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения» 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:
	Год

	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	-
	-
	1764,76632
	-
	1764,76632

	2021
	-
	-
	2528,2794
	-
	2528,2794

	2022
	-
	-
	2 300,00
	-
	2 300,00

	2023
	-
	-
	2 300,00

	2 300,00

	ВСЕГО
	-
	-
	8 893,04572
	-
	8 893,04572

1.5. Изложить Перечень целевых показателей муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложении 1).
1.6. Изложить Мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 2).
1.7. Изложить Перечень дорожных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, расположенных на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения и средств бюджета Новгородской области на 2021 год, в прилагаемой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района               Ю.В.Стадэ

	Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 05.07.2021 № 1147
ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы
«Совершенствование и содержание «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2020-2023 годы»
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2019 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

1.
	Подпрограмма «Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения»

	1.1.
	Доля автомобильных дорог, тротуаров, автобусных остановок в зимний и летний периоды на территории Валдайского городского поселения в нормативном состоянии, подлежащих уборке
	%
	100 %
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	Площадь отремонтированных автомобильных дорог, пешеходных дорожек и тротуаров общего пользования местного значения, а также площадь ямочного ремонта
	кв.м
	41 065,52
	37 234,15

	12842

	9 701
	9701

	1.3.
	Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которые разработана проектно-сметная документация на капитальный ремонт и (или) реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	шт.
	1
	1
	2
	1
	1

	1.4.
	Количество паспортизированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	шт.
	1
	1
	10
	1
	1

	1.5.
	Количество и площадь отремонтированных подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	шт./кв.м
	0
	3/1208

	0

	1/1000
	1/1000

	1.6.
	Количество построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	шт.
	1
	2
	1
	1
	1

	1.7.
	Количество и площадь отремонтированных автомобильных дорог
	шт./кв.м.
	1/1000
	12/31444,15
	6/10278,4
	1/1000
	1/1000

	1.8.
	Количество и площадь отремонтированных тротуаров, пешеходных дорожек
	шт./кв.м
	1/1000
	0
	0
	1/1000
	1/1000

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения»

	2.1.
	Доля обслуживаемых светофорных объектов
	%
	100 %
	100
	100
	100
	100

	2.2.
	Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения Валдайского городского поселения, на которые разработаны схемы дислокации дорожных знаков и разметки
	шт.
	1
	0
	1
	1
	1

	2.3.
	Количество обустроенных автобусных посадочных площадок
	шт.
	5
	0
	0
	1
	1

	2.4.
	Количество приобретенных технических средств организации дорожного движения
	шт.
	142
	121
	121
	121
	121

	2.5.
	Количество установленных технических средств организации дорожного движения
	шт.
	125
	27
	121
	121
	121

	2.6.
	Площадь нанесенной дорожной разметки, кв.м
	кв.м
	6325
	4312,5
	4312,5
	4312,5
	4312,5

	2.7
	Количество приобретенных ограничивающих пешеходных ограждений перильного типа на наземных пешеходных переходах со светофорным регулированием.

	м.п.
	0
	0
	214
	0
	0

	2.8.
	Количество установленных ограничивающих пешеходных ограждений перильного типа на наземных пешеходных переходах со светофорным регулированием

	м.п.
	0
	0
	214
	0
	0

1

6

Приложение 2
к постановлению Администции
муниципального района
от 05.07.2021№ 1147
Мероприятия муниципальной программы
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории
Валдайского городского поселения на 2020-2023 годы»

	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма «Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения»

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по строительству,  ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения

	1.1.1.
	Содержание автомобильных дорог, тротуаров, автобусных остановок в зимний и летний периоды на территории Валдайского городского поселения в нормативном состоянии
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2023
годы
	1.1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	16 500,00
	16 500,00
	16 500,00
	16 500,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	16 500,00
	16 500,00
	16 500,00
	16 500,00

	1.1.2.
	Ремонт автомобильных дорог  в рамках регионального проекта «Дорога к Дому»
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2023
годы
	1.1.2,
1.1.5,
1.1.7,
1.1.8
	бюджет Валдайского городского поселения
	0
	286,91830
	0
	0

	областной бюджет
	0
	5 451,44690
	0
	0

	Итого
	0
	5738,36520
	0
	0

	1.1.2.1
	Ремонт автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения; ямочный (карточный) ремонт, ремонт подъездов к дворовым территориям
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2023
годы
	1.1.2,
1.1.5,
1.1.7,
1.1.8
	бюджет Валдайского городского поселения
	10206,16059
	5271,03128
	2 500,00
	2 500,00

	областной бюджет
	17 132,39
	20159,0531
	4 222,00
	4 222,00

	Итого
	27 338,55059
	25430,08438
	6 722,00
	6 722,00

	Итого по ремонту автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения; ямочный (карточный) ремонт, ремонт подъездов к дворовым территориям
	27 338,55059
	31168,44958
	6 722,00
	6 722,00

	1.1.3.
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2023
годы
	1.1.4
	бюджет Валдайского городского поселения
	20,00
	237,57414
	100,00
	100,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00

	Итого
	20,00
	237,57414
	100,00
	100,00

	1.1.4.
	Разработка и проверка ПСД на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения, экспертиза проектов
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020 -
2023
годы
	1.1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	960,00
	1391,41564
	1000,00
	1000,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4.1
	Разработка и проверка ПСД на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения, экспертиза проектов ул.А.Маресьева
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020 -
2023
годы
	1.1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	0
	590,00
	0
	0

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	960,00
	1 981,41564
	1000,00
	1000,00

	1.1.5.
	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2023
годы
	1.1.6
	бюджет Валдайского городского поселения
	4 575,56723
	4 297,34301
	3 810,00
	3 810,00

	областной бюджет
	67 281,110
	34170,00405
	0,00
	0,00

	Итого
	71 856,67723
	38467,34706
	3 810,00
	3 810,00

	ИТОГО:
	116675,22782
	88354,78642
	28 132,00
	28 132,00

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения»

	2.1.
	Задача 2. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского  поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения

	2.1.1.
	Обслуживание и содержание светофорных объектов
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2023
 годы
	1.2.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	120,00
	120,00
	200,00
	200,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	120,00
	120,00
	200,00
	200,00

	2.1.2.
	Обустройство автобусных посадочных площадок
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2023
годы
	1.2.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	102,510
	0,00
	150,00
	150,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	102,510
	0,00
	150,00
	15,00

	2.1.3.
	Приобретение и установка    технических средств организации дорожного движения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2023
годы
	1.2.4,
1.2.5
	бюджет
Валдайского городского
поселения
	568,82732
	200,00
	150,00
	150,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	568,82732
	200,00
	150,00
	150,00

	2.1.4.
	Нанесение дорожной разметки
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2023
годы
	1.2.6
	бюджет Валдайского городского поселения
	973,429
	1352,00
	1800,00
	1800,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	973,429
	1352,00
	1800,00
	1800,00

	2.1.5.
	Установка ограждения перильного типа
	Комитет жилищно – коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-2023 годы
	1.2.7., 1.2.8.
	Бюджет Валдайского городского поселения
	0,00
	448,381
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	итого
	0,00
	448,381
	0,00
	0,00

	2.1.6.
	Актуализация схем организации дорожного движения
	Комитет жилищно – коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-2023 годы

	Бюджет Валдайского городского поселения
	0,00
	407,89840
	0,00

	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	итого
	0,00
	407,89840
	0,00

	0,00

	ИТОГО:
	1764,766632
	2 528,2794
	2300,0000
	2300,0000

Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального района
от 05.07.2021№ 1147
ПЕРЕЧЕНЬ
ДОРОЖНЫХ РАБОТ НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ВАЛДАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ВАЛДАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
И СРЕДСТВ  БЮДЖЕТА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2021 ГОД

	ТЕРРИТОРИЯ ВАЛДАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(г.Валдай и с.Зимогорье Валдайского района)

№
п/п

	Адрес расположения автомобильной дорог (или их участков),
подлежащих ремонту

	Финансирование, руб.
	Виды работ

	Мощность
кв.м
	Основание расходования средств дорожного фонда

	бюджет
Валдайского городского
поселения
	областной
бюджет
	Общий объём

	1
	Ремонт автомобильных дорог и тротуаров
	Реализация мероприятий подпрограммы ««Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения»   муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2020-2023 годы», утвержденной постановлением Администрации Валдайского
муниципального района от 25.11.2016 № 1915

	1.1
	«Дорога к Дому»

	Ремонт а/б покрытия автомобильной дороги: с.Зимогорье, ул.Заводская-ул.Совхозная
	169 408,30
	3 272 381,48
	3 441 789,78
	Текущий ремонт асфальтового  покрытия  автомобильных дорог

5438

	Ремонт а/б покрытия автомобильной дороги: г.Валдай ул.Луначарского
	77 110
	1 429 910,27
	1 507 020,27
	Текущий ремонт асфальтового  покрытия  автомобильных дорог
	2389

	Ремонт а/б покрытия автомобильной дороги: г.Валдай,
Пер.Октябрьский
	40 400
	749 155,15
	789 555,15
	Текущий ремонт асфальтового  покрытия  автомобильных дорог
	1242

	1.2
	Ремонт а/б покрытия автомобильной дороги: г.Валдай
ул. Железнодорожная (от ПК0+96 до ПК 1+53)
	39 302
	200 898
	240 200
	Текущий ремонт асфальтового  покрытия  автомобильных дорог
	327

	1.2.1
	Ремонт а/б покрытия автомобильной дороги: г.Валдай,
ул. Железнодорожная (от ПК0+71 до ПК0+90)
	30 786
	259 259
	290 045
	Текущий ремонт асфальтового  покрытия  автомобильных дорог
	421,8

	1.2.2
	Ремонт  а/б покрытия автомобильной дороги: г.Валдай просп.Советский
	107 820
	10 671 940
	10 779 760
	Текущий ремонт асфальтового  покрытия  автомобильных дорог
	9093,5

	1.2.3
	Ремонт а/б покрытия автомобильной дороги: г.Валдай, ул.Энергетиков
	86 990
	8 606 560
	8 693 550
	Текущий ремонт асфальтового  покрытия  автомобильных дорог
	7396,2

	1.2.4
	Ремонт а/б покрытия автомобильной дороги: г.Валдай ул.Кузьмина
	380 707,90
	420 396,10
	801 104
	Текущий ремонт грунтового  покрытия  автомобильных дорог
	3802

	1.2.7
	Ямочный ремонт
	4 031 906,39
	0,00
	4 031 906,39

	1.2.8
	Прочие мероприятия(проведение гос.экспертизы, заключения договоров/контрактов )
	593 518,99

	593 518,99

Итого:
	5 557 949,58
	25 610 500
	31168449,58

	2.
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1
	Подъездной путь к дворовой территории многоквартирного дома № 9 по проспекту Васильева с автомобильной дороги пр. Васильева
	22 000
	0,00
	22 000

	2.2
	Подъездной путь к дворовой территории многоквартирного дома № 82 по улице Победы  с автомобильной дороги ул. Победы
	22 000
	0,00
	22 000

	2.3
	Подъездной путь к дворовой территории многоквартирного дома № 39 по проспекту Комсомольский с автомобильной дороги ул. Труда
	22 000
	0,00
	22 000

	2.4
	Подъездной путь к дворовой территории многоквартирного дома № 50 по проспекту Комсомольский с автомобильной дороги ул. Белова
	22 000
	0,00
	22 000

	2.5
	Подъездной путь к дворовой территории многоквартирного дома № 44 по проспекту Комсомольский с автомобильной дороги ул. Белова
	22 000
	0,00
	22 000

	2.6
	Подъездной путь к дворовой территории многоквартирных домов № 26,28,30 по ул. Песчаная с автомобильной дороги ул. Песчаная
	22 000
	0,00
	22 000

	2.7
	Подъездной путь к дворовой территории многоквартирных домов № 5, 16  по ул. Механизаторов, многоквартирного дома № 10 по ул. Песчаной с автомобильной дороги ул. Механизаторов
	22 000
	0,00
	22 000

	2.8
	Подъездной путь к дворовой территории многоквартирных домов № 15, 7, 17, 11, 22  по ул. Механизаторов, с автомобильной дороги ул. Механизаторов
	22 000
	0,00
	22 000

	2.9
	Подъездной    путь   к    дворовой   территории   многоквартирного   до-
ма № 70 по ул. Победы с автомобильной дороги ул. Победы
	22 000
	0,00
	22 000

	Изготовление технического паспорта ул.Ленина г.Валдай
	39 574,14

	39 574,14

Итого:

237 574,14

0,00

237 574,14

	3.
	Строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения, экспертиза проектов

	3.1
	Строительство ул.Дорожная (освещение)
	3 309 552,96
	0,00
	3 309 552,96

	3.2.
	Строительство ул.А.Маресьева (1 этап), в том  числе строительный контроль (2,14%)
	987 790,05

	34 170 004,05
	35 157 794,10

	Итого:
	4 297 343,01
	34 170 004,05
	38 467 347,06

	Разработка и проверка ПСД на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения, экспертиза проектов
	1 391 415,64
	0,00
	1 391 415,64

	Разработка и проверка ПСД на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения, экспертиза проектов ул.А.Маресьева
	590 000
	0,00
	590 000

	Итого:
	1 981 415,64
	0,00
	1 981 415,64

	ИТОГО:
	12 074 282,37
	59 780 504,05
	71 854 786,42